

*
Số: 08-KH/HNDT

Nghệ An, ngày 3 tháng 2 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thông kê, rà soát xây dựng hệ thống đề cương, biểu mẫu, văn bản công tác Hội của Hội Nông dân tỉnh Nghệ An

Thực hiện chương trình công tác năm 2021, về việc mạnh cải cách hành chính xây dựng hệ thống văn bản của Hội đi vào nề nếp, thống nhất, hiện đại; Tiếp tục rà soát, đơn giản hóa, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện thủ tục hành chính Hội, nâng cao chất lượng hoạt động đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh ban hành Kế hoạch thống kê, rà soát xây dựng hệ thống đề cương, biểu mẫu, văn bản công tác Hội của Hội Nông dân tỉnh, đăng tải trên cổng TTĐT Hội Nông dân tỉnh Nghệ An.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Triển khai kịp thời, khoa học và hiệu quả các nội dung đã được xác định trong kế hoạch.

- Ứng dụng hiệu quả công nghệ thông tin trong việc thực hiện khai thác trên phần mềm của chuyên mục, tạo điều kiện thuận lợi, rút ngắn thời gian, giảm công sức và nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện các nhiệm vụ được giao cho đội ngũ cán bộ, công chức cơ quan và hệ thống tổ chức Hội trong tỉnh.

2. Yêu cầu:

- Triển khai tổ chức thực hiện kịp thời, hiệu quả, chất lượng nhằm sớm đưa vào khai thác áp dụng tốt trong hệ thống Hội toàn tỉnh

II. NỘI DUNG

Nội dung triển khai thống kê, rà soát xây dựng hệ thống đề cương, biểu mẫu, văn bản công tác Hội, cụ thể như sau:

- Các ban, văn phòng và trung tâm (gọi tắt các Ban) Tỉnh hội căn cứ chức năng, nhiệm vụ chuyên môn trên từng lĩnh vực phụ trách, tiến hành thống kê, rà soát toàn bộ hệ thống đề cương, biểu mẫu, văn bản liên quan công tác tổng hợp khai thác, sử dụng, nắm bắt thông tin; theo yêu cầu báo cáo định kỳ, thường xuyên và phục vụ thực thi nhiệm vụ chuyên môn.

- Các đề cương, biểu mẫu, văn bản báo cáo các ban sau khi được thống kê, rà soát tiến hành tổng hợp và phân loại trên từng nhóm nhiệm vụ, các ban tổ chức

hợp để thông qua, bổ sung, chỉnh sửa, thay thế...hoàn thiện gửi về Tổ công tác qua Văn phòng Tỉnh hội.

III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC TRIỂN KHAI

1. Thời gian:

Thời gian triển khai bắt đầu từ ngày 10/3/2021 dự kiến hoàn thành đưa vào sử dụng tháng 5/2021.

2. Hình thức và triển khai:

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện,
- Thành lập Tổ công tác xây dựng bộ thủ tục nghiệp vụ công tác Hội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Văn phòng Tỉnh hội: Chủ trì, phối hợp với các ban, trung tâm và tổ tổng hợp, biên tập, lập phương án chi tiết, cụ thể cho các nội dung theo yêu cầu để từng bước triển khai thực hiện.

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh hội: Có trách nhiệm triển khai bổ sung phần mềm ứng dụng trên Trang TTĐT của Hội Nông dân tỉnh, phối hợp với Văn phòng tiến hành đăng tải và khai thác sử dụng.

Trên đây là Kế hoạch kế hoạch thống kê, rà soát xây dựng hệ thống đề cương, biểu mẫu, văn bản công tác Hội của Hội Nông dân tỉnh, đăng tải trên cổng TTĐT Hội Nông dân tỉnh Nghệ An.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh hội
- Các ban, vp, trung tâm tỉnh hội
- Các thành viên tổ BT
- Lưu VP

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Quang Tùng